
 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale 

 

 
 

1/5 
/2 

DETERMINAZIONE  N.  36430/2692 DEL 18.09.2009  
 

————— 

Oggetto:   L.R. 5 marzo 2008, n. 3, art. 8 comma 23  lett. b e comma 24. Concessione di contributi a fo ndo perduto 
per l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa. Approvazione Graduatoria Definitiva. 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, del 

Presidente e degli Assessori; 
 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 
 

VISTE le LL.RR. nn. 1 e 2 del 14 maggio 2009 di approvazione della Legge Finanziaria e del 

Bilancio annuale 2009 della Regione Sardegna;  

 

VISTO il decreto dell'Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 765/P del 

25.09.2006 con il quale alla Dott.ssa Patrizia Becca sono state conferite le funzioni di 

Direttore del Servizio dell'Edilizia Residenziale presso l'Assessorato dei Lavori Pubblici; 
 

VISTO l’art. 8 – comma 23 lett. b – della L.R. n° 3   del 5.03.2008 (legge finanziaria 2008) con il 

quale è disposto che il 40 per cento delle risorse finanziarie stanziate per la realizzazione 

di un programma straordinario di edilizia abitativa sono destinate a sostenere l’accesso 

alla prima casa mediante la concessione di un contributo a fondo perduto per un importo 

non superiore a euro 25.000;  

 

VISTA la propria Determinazione n. 28613/2057 del 20.06.2008 con la quale sono approvati il 

Bando Pubblico recante le modalità di presentazione delle domande e la disciplina per la 

concessione dei contributi a fondo perduto in conformità alle clausole stabilite nella citata 

L.R. n. 3 del 5.03.2008, nonché il relativo modello di domanda;   

 

VISTA la propria Determinazione n. 51807/3351 del 5.11.2008  con la quale è stata approvata la 

prima graduatoria provvisoria delle domande di contributo a fondo perduto volto a favorire 

l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di abitazione; 

 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale 

 

 
 

2/5 
/2 

VISTA la propria Determinazione n. 59377/3922 del 24.12.2008  con la quale, a seguito di un 

supplemento di istruttoria, è stata approvata la seconda graduatoria provvisoria delle 

domande di contributo a fondo perduto volto a favorire l’acquisto, la costruzione o il 

recupero della prima casa di abitazione; 

 

VISTE le disposizioni contenute all’art. 7.3 del succitato Bando Pubblico che prevede la 

pubblicazione della graduatoria definitiva ultimata con esito favorevole l’istruttoria della 

documentazione di cui ai punti 7.1 e 7.2 del Bando stesso; 

 

CONSIDERATO che sono state inviate n. 1058 richieste di documentazione integrativa secondo l’ordine 

stabilito nella seconda Graduatoria provvisoria e nell’ipotesi dello scorrimento della stessa 

ulteriori 20 richieste per un totale di 1078; 

 

CONSIDERATO che per n. 397 richieste non risulta pervenuta alcuna risposta e che per n. 15 è pervenuta 

formale comunicazione di rinuncia al contributo e pertanto n. 412 richiedenti risultano 

esclusi; 

 

CONSIDERATO che sulla base delle risultanze dell’istruttoria del competente Servizio sulla 

documentazione prodotta da n. 666 richiedenti risultano ammesse n. 528 mentre n. 138 

risultano escluse;  

   

CONSIDERATO che a seguito della relativa istruttoria si è resa necessaria la rivalutazione del punteggio 

attribuito in sede di graduatoria provvisoria per i sottoelencati nominativi: 

  
Nuova 
Posizione  

Protocollo Cognome Nome Data nascita Punteggio 
Preced. 

Nuovo 
Punteggio 

382 629548079 Angius Riccardo 21/06/73 14 10 
186 889108925 Arca Pasqualina 21/03/16 12 11 
1222 161710575 Are Giuseppe 13/12/61 11 7 
172 748953289 Ariu Monica 03/09/70 13 12 
1927 903360379 Barabino Marco 23/03/78 10 2 
551 287338110 Becca  Fabio 04/05/75 10 9 
76 851834950 Bittichesu Francesco 05/12/66 12 14 
54 899170186 Broccia Maria Assunta 09/08/69 16 14 
549 599207263 Bulloni Graziano 26/09/68 10 9 
1926 215670558 Cabriolu Vincenzo 03/06/80 12 2 
324 371902112 Cadeddu Silvia 20/12/65 14 10 
928 917939411 Cappai Enrico 14/10/70 15 8 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale 

 

 
 

3/5 
/2 

457 307268408 Cappai  Federico 29/03/82 14 10 
75 203986554 Chironi Daniela 14/10/68 12 14 
422 610773660 Collodoro Valentina 18/03/78 11 10 
1390 369854989 Corsi Gianluca 28/03/74 11 7 
456 522017586 Costanzo Maria Rosaria 17/06/78 11 10 
294 181811000 Cuccu Cristian 24/07/74 12 11 
127 441705237 Demontis Susanna 27/02/62 16 12 
831 562310683 Fenu Roberto 01/12/64 12 8 
453 595280043 Ghiani Valentina 17/03/78 14 10 
227 158336458 Lai Rita Sabrina 24/02/66 12 11 
478 658654510 Lai Walter 04/01/84 14 10 
1492 740261888 Lampis Alessandro 04/06/77 10 6 
542 483010362 Langiu Antonio 30/01/65 13 10 
1045 136242308 Littera Silvio 18/09/66 12 8 
263 355750860 Lobina Gianni 15/02/79 7 11 
508 456973218 Lorettu Antonio  15/12/55 6 10 
331 306229134 Maiorca Eliana 15/09/67 12 10 
279 237983882 Manca Giovanni A. 07/08/57 15 11 
1235 501746832 Mascia Natascia 01/10/73 11 7 
518 132775376 Matteu Bruno 29/07/53 14 10 
795 597633164 Mura Claudia 01/10/81 12 8 
1236 447302312 Murgia Tomaso 11/04/31 15 7 
1484 749604681 Musina Graziella 13/09/86 10 6 
1301 501419287 Orru' Laurina 10/05/40 11 7 
1238 155005918 Orru' Silvia 11/04/77 11 7 
1775 738030898 Ortu Roberto 07/10/81 12 4 
1241 304336171 Pala Mario 31/05/72 11 7 
1226 592307064 Piano Elisabetta 15/07/68 11 7 
361 785264429 Pinna Cecilia 09/05/60 14 10 
356 994267114 Pinna  Elisabetta A. 04/08/72 14 10 
608 759603509 Podda Marco 07/04/79 13 9 
1494 472306458 Porceddu Antonio 28/04/42 10 6 
533 846483840 Privitera Roberto Dom.  20/11/74 6 10 
1135 647973145 Puggioni Giuseppe T. 14/09/74 10 8 
853 270343941 Puggioni Graziano 27/06/62 12 8 
847 605234290 Sanna Bonacata 23/08/69 12 8 
1090 290560562 Sanna Santina 25/10/31 12 8 
1243 738694100 Satta Giannina 11/10/56 11 7 
552 768956158 Secci  Pietro Paolo 29/06/75 10 9 
550 260731990 Sechi Giovanni 03/02/78 10 9 
553 749559211 Sias Romina 07/04/70 10 9 
463 293193712 Sini Giannella 16/04/82 11 10 
387 450892084 Taras  Mario Ant. 20/05/64 14 10 
81 335259544 Vargiu Federica 26/04/85 9 13 

1495 775274571 Vidili Salvatore 04/08/57 10 6 
548 753747607 Viglino Angelo Ant. 05/05/67 15 9 
1066 774680625 Zedda  M. Maddalena 22/07/41 12 8 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale 

 

 
 

4/5 
/2 

CONSIDERATO che a seguito di un supplemento di istruttoria risultano erroneamente esclusi dalla 

Graduatoria provvisoria i sottoelencati richiedenti che vengono pertanto inseriti nella 

Graduatoria definitiva avendo inoltrato regolare domanda di contributo entro i termini 

stabiliti: 

  
Nuova 

Posizione  Protocollo Cognome Nome Data nascita Punteggio  

7 435998360 Pische Pino 30/08/68 16 
1321 907196098 Salaris  Giandomenico 27/05/77 7 
56 267686715 Schirru Alessandro 19/11/79 14 

 

CONSIDERATO che la concessione del contributo avviene sulla base della posizione assunta nella 

graduatoria definitiva delle domande, seguendo l’ordine decrescente  e fino 

all’esaurimento delle risorse disponibili sul corrispondente capitolo di bilancio SC04.2728 – 

UPB S04.10.004 pari a euro 25.000.000; 

 

RITENUTO di dover approvare conseguentemente la graduatoria definitiva delle domande di cui 

all’elenco allegato A e l’elenco delle domande escluse di cui all’allegato B parti integranti e 

sostanziali della presente determinazione;  

 

RITENUTO inoltre di dover approvare l’elenco delle domande che a seguito della relativa istruttoria 

sono state oggetto di rivalutazione del punteggio attribuito in sede di graduatoria 

provvisoria, nonché l’elenco delle domande risultate erroneamente escluse dalla 

Graduatoria provvisoria e pertanto inserite nella Graduatoria definitiva a seguito di 

regolare inoltro di istanza di contributo entro i termini stabiliti; 

 

                                                                                  DETERMINA 

   

Art. 1 E’ approvata la graduatoria definitiva delle domande di contributo a fondo perduto volto a 

favorire l’acquisto, la costruzione o il recupero della prima casa di abitazione secondo 

l’elenco di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Art. 2 E’ approvato l’elenco delle domande escluse dalla graduatoria definitiva di cui all’allegato 

B parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI 

Direzione Generale 
Servizio Edilizia Residenziale 

 

 
 

5/5 
/2 

Art. 3 E’ approvato l’elenco delle domande ricomprese nella graduatoria definitiva per le quali si 

è resa necessaria la rivalutazione del punteggio nonché l’elenco delle domande risultate 

erroneamente escluse dalla graduatoria provvisoria, riportate nell’allegato C; 

 

Art. 4 Sono ammesse a contributo le domande ricomprese nella graduatoria definitiva per le 

quali è stata definita positivamente l’istruttoria di cui ai punti 7.1 e 7.2 del bando secondo 

l’elenco di cui all’allegato A1. Ai beneficiari verrà inviata formale comunicazione di 

concessione del contributo;  

   

Art. 5 Al fine di procedere nello scorrimento della graduatoria definitiva di cui all’allegato A e 

sulla base delle risorse disponibili, ai  richiedenti ammissibili a contributo e collocati sino 

alla posizione n. 1300, ma non ricompresi nel precedente Art. 4, viene inviata 

comunicazione di richiesta della documentazione atta a comprovare il possesso dei 

requisiti di ammissibilità e le priorità dichiarate in sede di domanda;  

 

Art. 6 Avverso la presente Determinazione potrà essere proposto ricorso gerarchico dinanzi  al 

Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici o ricorso al TAR nel termine 

rispettivamente di 30 e 60 giorni dalla pubblicazione sul BURAS;  

 

Art. 7 La presente determinazione, unitamente agli allegati A, B, C e A1 verrà pubblicata sul sito 

internet della Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it e sul BURAS. 

 

   Il Direttore del Servizio 

                     Dott.ssa Patrizia Becca 


